
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N.7 
CARBONIA 

 
 
 
 
 
 
 
        Delibera n°  1502 
 
Adottata dal Direttore Generale in data             25/11/2008 
 
 
 
 

Oggetto: Aggiornamento professionale. Partecipazione del dr. Mario Ferdinando Mura al 
“Corso avanzato di Ecografia Muscolo-Scheletrica”, Bologna 03-07 novembre 2008. 

                   
     
 
 
Su proposta del Responsabile dell’Ufficio staff “Formazione e Qualità” 
 
PREMESSO   che con deliberazione  n° 710 del 12/06/2008 è stato approvato il Piano di 

Formazione aziendale 2008, relativo alla formazione continua e 
all’aggiornamento professionale del personale aziendale; 

 
RILEVATO che nel Piano di Formazione Aziendale è stata rilevata la necessità di inviare 

in aggiornamento professionale personale sanitario medico per la 
partecipazione al “ Corso avanzato di Ecografia Muscolo-Scheletrica “ che si 
terrà a Bologna il 03-07 novembre 2008, secondo il programma in allegato; 

 
CONSIDERATA la necessità di inviare, per aggiornamento professionale obbligatorio il 

dr.Mario Ferdinando Mura, dirigente medico in ruolo presso l’unità operativa 
di Radiologia del Presidio Ospedaliero C.T.O di Iglesias, al “ Corso avanzato 
di Ecografia Muscolo-Scheletrica” che si terrà a Bologna dal 03 al 07 
Novembre 2008; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO della proposta del Responsabile dell’Ufficio Formazione Qualità aziendale, 

attestante la legittimità e la regolarità tecnica resa ai sensi dell’applicazione 



 2 

dei requisiti stabiliti dal Piano di Formazione aziendale 2008 e che la spesa 

presuntiva ammonta a €. 2.000,00; 

 
VISTI   i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di autorizzare con il presente atto l’invio in aggiornamento professionale obbligatorio del dr. 
Mario Ferdinando Mura al  “Corso avanzato di Ecografia –Scheletrica” che si terrà a 
Bologna dal 03 al 07 novembre 2008, secondo il programma allegato; 

 
2. di imputare l’importo complessivo di  €. 2.000,00 al codice 4401401 del Piano dei Conti 

relativo all’esercizio delle attività formative 2008; 
  

3. di liquidare e corrispondere i compensi ed i rimborsi previsti, dietro presentazione della 
relativa richiesta da parte del Responsabile dell’Ufficio Formazione e Qualità al 
Responsabile del Servizio Bilancio. 

 
  
 
  

Il Direttore Generale 
  dr. Benedetto Barranu 

 
DIRAMM   ------------------------- 
 
DIRSAN     -------------------------- 
 
RESPFOR     -------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


